
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1681 Registro Generale
DEL 06/12/2013

N°.  102 Registro del Settore
DEL 30/11/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PRONTO  SOCCORSO  AI  CANI
RANDAGI.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E CONTESTUALE IMPEGNO
DI SPESA.- 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1681 del 06/12/2013 (C.l. n. 1219 del 22/08/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO  che  questa  Amministrazione  non  dispone  del  personale  specializzato  e  delle  strutture 
necessarie per ottemperare agli obblighi di Legge per il servizio di pronto soccorso dei cani randagi;

PRESO ATTO che l’ambulatorio  veterinario  del  Dott.  Antonio D’Argento  con sede in  Via Principe 
Tommaso, 4 Taviano, si è reso disponibile ad effettuare il servizio di cui in premessa in nome e per conto 
del Comune di Ugento, tramite convenzione diretta con questa Amministrazione;

 VISTA la nota protocollo n. 6614 del 19.03.2013 con la quale il Dott. Antonio D’argento in qualità di 
proprietario dell’ambulatorio veterinario, presentava preventivo di spesa pari a € 10.000,00 iva esclusa, 
per un intero anno a far data dalla stipula della convenzione che prevede le seguenti prestazioni:

1. Richiesta di intervento all’ambulatorio convenzionato per il soccorso di un animale randagio;

2.  Identificazione  dell’animale  (in  caso  di  cane  di  proprietà,  identificazione  e  coinvolgimento  del 

proprietario);

3. Autorizzazione al ricovero dell’animale da parte del Comando di Polizia Locale;

4. Ricovero dell’animale, visita ed eventuale terapia per stabilizzazione clinica del paziente;

5. Esecuzione di terapie mediche e/o chirurgiche richieste, incluse le prestazioni ortopediche;

6. (eventuale) Inserimento di microchip e compilazione scheda anagrafica;

7. Eventuale convalescenza presso l’ambulatorio fino a tre giorni;

8. Dimissione del paziente e trasporto al canile prestabilito.

9. Compilazione, per ogni animale ricoverato, di una cartella clinica in tre copie, di cui una copia resta 

all’ambulatorio e viene conservata per almeno tre anni, una copia sarà consegnata al Comando di Polizia 

Locale e la terza segue il cane nel canile di destinazione.

10.Servizio di reperibilità h24 notturna e festiva;

11.L’ambulatorio  convenzionato  dovrà  designare  un  proprio  tecnico  quale  Responsabile  del  servizio 

affidato  che  sarà  incaricato  dei  rapporti  con  gli  uffici  comunali.  L’ambulatorio  dovrà  comunicare  i 

nominativi e i numeri di telefono e fax delle persone incaricate della reperibilità per qualunque evenienza.

12.Esami ematologici: emocromo, biochimico e sierologico se necessario (Leismania eirlichia)

15.Sterilizzazione;

16.Organizzazione di un convegno annuale sul tema del Randagismo, Malattie trasmissibili, pet –terapy;

17.Organizzazione  di  un  incontro  formativo  l’anno,  con  gli  alunni  delle  scuole  elementari,  medie  e 

superiori del Comune di Ugento;

18.Organizzazione di una Giornata di sensibilizzazione. 

DATO ATTO che con determina n. 1461 del 30,10,2013 si riduceva l'impegno di spesa n. 454/2013 
assunto con determina n. 1941/2012 e la differenza pari a € 28,275,31, essendo economia di spesa, veniva 
riacquisita nella disponibilità del bilancio 2013;

Determina  N° 1681 del 06/12/2013 (C.l. n. 1219 del 22/08/2013) - Pag 2 di 5



RITENUTO   di  dover  affidare  il  servizio  di  pronto  soccorso  per  i  cani  randagi,  all’  ambulatorio 
veterinario del Dott. Antonio D’Argento con sede in Via Principe Tommaso, 4 Taviano ;

PRESO  ATTO  dello  schema  di  convenzione  che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

per tutto quanto sopra,

VISTO il D.Lgs.vo  267/2000 
VISTO il D.Lgs 136/2006;
VISTA la Legge Regionale n. 12/1995 e s.m.i.
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI AFFIDARE  il servizio di interventi di pronto soccorso ai cani randagi all’ambulatorio veterinario del 
Dott. Antonio D’Argento con sede in Via Principe Tommaso, n. 2 Taviano P.Iva 03266390750  per la 
durata di un anno e per l’importo di € 10.000,00 iva esclusa;

DI APPROVARE  lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione per divenirne parte 
integrante e sostanziale  e che avrà  la durata di un anno; 

DI IMPEGNARE la somma di € 12.200,00 iva inclusa  sull’intervento  1090603, capitolo 1050 art.  1 
“Servizio cani randagi” – Bilancio 2013  con le modalità indicate in tabella:

Determina  N° 1681 del 06/12/2013 (C.l. n. 1219 del 22/08/2013) - Pag 3 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 12.200,00 (dodicimiladuecentocentoeuro/00)
Soggetto  Beneficiario:  Ambulatorio  veterinario  del  Dott.  Antonio  D’Argento  con  sede  in  Via 
Principe Tommaso, n. 2 Taviano  P.Iva 03266390750.
Causale: servizio di interventi di pronto soccorso ai cani randagi;
Imputazione contabile: intervento 1090603, capitolo 1050 art. 1 “Servizio cani randagi” – Bilancio 
2013.

CIG ZE00B3EA16
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa;
3) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 

normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L.136/2010 e s.m.i.; 
4) non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
     dall’Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario.
5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, 

la  spesa  impegnata  con la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con ogni  vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

5) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione Amministrazione 
Trasparente ai sensi del dlgs 33/2013, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con 
il presente provvedimento.

Determina  N° 1681 del 06/12/2013 (C.l. n. 1219 del 22/08/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1681 Registro Generale
DEL 06/12/2013

N° 102 Registro del Servizio
DEL 30/11/2013

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO AI CANI RANDAGI.APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.-  

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 1 2013 SERVIZIO CANI RANDAGI 1556 12200,00

Ugento, lì 06/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/12/2013 ____________________

Determina  N° 1681 del 06/12/2013 (C.l. n. 1219 del 22/08/2013) - Pag 5 di 5


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

